AST, *Mais*. USUS: Crebro scribis, ast ego sapius.

ASTITŪO vel ADSTITŪO, is, ui, ūtum, ere, a. *Placer auprès ou sur*. SYN. Juxta colloco, admoveo. USUS: Ollas ad ignem astituere.

ASTO vel ADSTO, aa, stīti, stare, n. *Se tenir auprès, debout*. USUS: In meo conspectu intrepidus astat. Cf. Assisto.

ASTRICTĒ (ADS), *Avec concession, bridé, vel.* USUS: Oratio non astricte, sed remissius numerosa.

ASTRICTUS, a, um, (ADS), *Serré; lié, enchaîné, obligé*. USUS: Non hæc tam arcta sunt et astricte, ut laxari nequeant. Nulla necessitate adstrictus. Verborum adstricta comprehensio.

ASTRINGO (ADS), is, strinxī, stricōum, ere, a. *Attacher, lier*. SYN. Alligo, obliquo. (Relaxo. ADV. Arctius, breviter. USUS: Aliquem sibi vel metu, vel spe, vel præmiis, vel armis, vel legibus, vinculis semperternis adstringere. Magno se scelere, voluptatibus, libidinibus astringere. Astringere suam fidem alicui; orationem numeris, mercede se astringere. Jungitur cum Ablativo. Cf. Obligo, Adjungo.

ASTRŌLOGIA, æ, f. *Astronomie*. SYN. Astrorum scientia, astrorum cognitio, studium siderum; studium dimetiendi cœli. USUS: Cave, Astrologiam divinantem contingas.

ASTRŌLŌGUS, i, m. *Astronome*. SYN. Interpres astrorum. EPITH. Novus, summus. PHRAS. Qui siderum cursus, et motus numeris persequitur, studio siderum ducitur; unicuique, siderumque spectator; qui siderum motus scire spectat; cœlestium notitia gloriatur; cœli ac siderum peritus; studiosus rerum cœlestium; qui siderum motus, ac statas temporum vices ostendit; qui astrorum cognitione excellit; qui in studio dimetiendi cœli versatur. USUS: Astrologorum vanissimæ prædictiones.

ASTRUM, i, n. *Astre, étoile*. SYN. Sidus, stella. EPITH. Clarum, conglobatum, cruentum, errans, rotundum. USUS: Astra suspicere. In aere voluntur astra, et se suo nixu conglobata continent.

ASTŪS, ūs, m. *Ruse, fourberie*. SYN. Astutia. USUS: Non placere majoribus nostris astus. Cf. Astutus.

ASTŪTĒ, *Avec ruse, adroisement*. SYN. Callide. USUS: Nihil temere dicas, nihil callide retineas. Cf. Callide.

ASTŪTIA, æ, f. *Astuce, adresse*. EPITH. Confidens. USUS: Ejus vel confidenti astutiæ, vel callidæ audaciæ resistes. Cf. Dolus, Fraus, Maltitia.

ASTŪTUS, a, um, *Fourbe, rusé, adroit*. SYN. Callidus, vafer, veterator, veteratorius, malitiosus. (Apertus, simplex. ADV. Maxime. PHRAS. 1. Est homo ingenii occulti, multiplicis et tortuosi, *cet homme est fourbe, rusé, trompeur*. Ex fraude, fallaciis, mendaciis constare totus videtur. Peritissime et callidissime se obtegit. Homo est, qui cornicum oculos configat, qui plura astu, quam virtute perficiat. Colubrino est ingenio; expromtæ memoriæ et astutiæ homo; veterator solertissimus. Versutior, quam rota figuraris. Cornice. Calliditate valet, dolos venditandi gnarus est; ingenium gerit callidum. Vir calliditatis est acerrimæ; emunctæ naris, vel purgatæ. Homo est, qui semper stropham inveniat. Vafritie, astutia, calliditate vincit, anteit reliquos. Astutia nemo illi conferendus, æquandus, componendus, comparandus; ad eam astutiam, qua iste utitur, aspirare nemo potest. 2. Astuti mihi displicent, *les gens rusés me déplaisent*. Non amo astus, artes simulandi, fraudem artificio teclam; mores ab aperta quadam simplicitate alienos. Fucum ac fallacias odi; vafritiem, nimiam calliditatem, astuta, vafra ingenia naturali odio prosequor. Cf. Fraus, Maltitiosus, Decipio. USUS: Homo versutus, obscurus; astutus, fallax, malitiosus, callidus, veterator, vafer.